
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 gennaio 2006 - Deliberazione N. 1/AC - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Consorzio di Bonifica Integrale Vallo
di Diano e Tanagro - Deliberazione C.D. n.14 del 19.10.2005 ad oggetto: “Modifica allo Statuto consortile”
-Trasmessa ai sensi dell’art.17 della L. R.n.4/2003 - Pervenuta il 24.11.2005 - APPROVAZIONE - (con. allega-
ti)

PREMESSO che:

- con provvedimento n. 0218/AC del 18.9.2003 la Giunta Regionale ha approvato la delibera C.S. n.134 del
18.7.2003 con la quale il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro, ha adeguato il nuovo Statuto
Consortileai sensi dell’art.17 della L.R.4/2003;

- per effetto dell’intervenuto riordino dei Consorzi di Bonifica, giusto decreto P.G.R n.764 del 13.11.2003, il
Consorzio preindicato ha, adeguato lo Statuto alle disposizioni di cui alla L. R.n.4/03 ed approvato con delibera
C.S. n.71 del 25.2.2004 successivamente vistato senza rilievi dalla Giunta regionale con provvedimento
n.0108/AC del 30.04.2004;

- il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro per il controllo previsto dall’art.17 della
L.R.4/2003, ha trasmesso la deliberazione C.D. n.14 del 19.110.2005 ad oggetto Modifica allo Statuto del Con-
sorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro;

VISTA la delibera medesima,

RILEVATO che, con l’atto in esame, il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro, al fine
di rendere più agevole le modalità . di convocazione della - Deputazione Amministrativa anche sotto il profilo
economico, approva la modifica dei commi 3 e 4 dell’art. 17 dello Statuto consortile già vistato con provvedi-
mento di Giunta Regionale n. 0108/AC del 30.04.2004, come di seguito trascritti:

- art. 17 comma 3, vecchio testo “La convocazione deve essere fatta con lettera raccomandata spedita ai
componenti almeno cinque giorni prima di quello fissato per l’adunanza. Nell’avviso di convocazione debbono
essere indicati il luogo, il giorno e l’ora della riunione, nonché l’ordine del giorno”;

- art.17 comma 3, nuovo testo “La convocazione deve essere fatta con lettera raccomandata ovvero tramite
fax o posta elettronica spedita ai componenti almeno cinque giorni prima di quello fissato, per l’adunanza. Nel
caso di convocazione tramite fax o posta elettronica, la spedizione ai numeri ed agli indirizzi comunicati alla se-
greteria del Consorzio da ognuno dei componenti la Deputazione Amministrativa è attestata dalla ricevuta del
fax e dalla ricevuta di posta elettronica riportanti la data e l’ora di trasmissione. Nell’avviso di convocazione
debbono essere indicati il luogo, il giorno e l’ora della riunione, nonché l’ordine del giorno”;

- art 17 comma 4, vecchio testo “ In caso di urgenza la convocazione potrà essere fatta mediante telegram-
ma non meno di due giorni prima della data della riunione’

- art. 17 comma 4, nuovo testo “ In caso di urgenza la convocazione potrà essere fatta mediante telegramma
ovvero tramite fax non meno di due giorni prima della data della riunione. Nel caso di convocazione tramite fax,
la spedizione ai numeri ed agli indirizzi comunicati alla segreteria del Consorzio da ognuno dei componenti la
Deputazione Amministrativa e attestata dalla ricevuta del fax riportante la data e l’ora di trasmissione.”;

CONSIDERATO che le suddette modifiche apportate allo Statuto Consortile, non sono in contrasto con
le disposizioni legislative vigenti;

RITENUTO poter accogliere le modifiche nei modi proposti dall’Ente consortile;

VISTO l’art.17 della L.R. n. 4/2003;

RITENUTO poter approvare le modifiche proposte dal Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e
Tanagro con la delibera C.D. n.14 del 19.10.2005 in esame, risultando il testo dei commi 3 e 4 dell’art.17 dello
Statuto, adeguato alle disposizioni della Legge Regionale 25.2.2003 n. 4 e non da luogo a rilievi, ai sensi
dell’art.17 sopra citato;

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto-unanime.

DELIBERA

- per le motivazioni esposte in premessa, che qui si, intendono integralmente trascritte ed approvate, di ap-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



provare la deliberazione C.D. n.14 del 19.10.2005 con la quale il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano
e Tanagro, approva la modifica dei commi 3 e 4 dell’’art.17 dello Statuto consortile, che fa parte integrante della
presente deliberazione;

- la presente deliberazione viene trasmessa al Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed irri-
gazioni ed al B.U.R.C. per la relativa pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006


